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Wymierne efekty działań pk. MUR II / MAUER II

Alicja Winiarska
01.09.2023

W związku z utrzymującą się silną presją migracyjną z kierunku państw
Afryki i Azji, w dniu 30 sierpnia br. funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej oraz Policji Federalnej Niemiec po raz
kolejny realizowali na newralgicznych szlakach komunikacyjnych
wspólnego odcinka odpowiedzialności służbowej wzmożone działania
prewencyjno-kontrolne.

W  działaniach  udział  wzięło  33  funkcjonariuszy  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej (z placówek SG w Tuplicach i Zgorzelcu wspieranych siłami komendy oddziału)
oraz 8 funkcjonariuszy Policji  Federalnej Niemiec. Dzięki wspólnym, skoordynowanym
wysiłkom obu służb w ich trakcie wylegitymowano łącznie 65, a finalnie zatrzymano 49
osób – nielegalnych migrantów, spośród których:

22 osoby (19 ob. Syrii, 1 ob. Mołdawii, 1 ob. Pakistanu oraz 1 bezpaństwowiec
narodowości syryjskiej) zostały zatrzymane w rejonie m. Przewóz, m. Siedlec,
A18 i DK12 (obszar odpowiedzialności służbowej Placówki SG w Tuplicach):

27  osób  (ob.  Syrii)  zostało  zatrzymanych  w  m.  Bielawa  Dolna  (obszar
odpowiedzialności służbowej Placówki SG w Zgorzelcu):
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Wzmożone, systematyczne, realizowane począwszy od czerwca br. pk. MUR II / MAUER II
na polsko-niemieckiej granicy działania są efektem poczynionych w maju br. uzgodnień
Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej  i  Prezydenta  Policji  Federalnej  Niemiec
zakładających szeroko zakrojoną,  ukierunkowaną na przeciwdziałanie oraz zwalczanie
nielegalnej migracji współpracę obu służb. Jak dotąd zostały przeprowadzone 8 razy, a ich
bilans przedstawia się następująco:

odcinek północny –  A2/BAB 12,  K22/B1 i  K32/B320 (rejon odpowiedzialności
służbowej  placówek  SG  w  Świecku,  Zielonej  Górze-Babimoście  i  Gorzowie
Wielkopolskim oraz  inspekcji  Policji  Federalnej  Niemiec  we  Frankfurcie  nad
Odrą, w Angermünde i Forst):

skontrolowano: 862 osoby, 678 pojazdów, 26 parkingów, 22 stacje paliw,
9 dworców,

zaangażowane siły osobowe: SG – 67 oraz Policja Federalna Niemiec –
33, przy wsparciu siłami Policji – 11, KAS – 8 oraz ITD – 6,

odcinek południowy – K18/BAB 15, A4/BAB 4 i DK12 (rejon odpowiedzialności
służbowej placówek SG w Tuplicach i Zgorzelcu oraz inspekcji Policji Federalnej
Niemiec w Ludwigsdorf i Ebersbach):

skontrolowano: 278 osób, 133 pojazdy, 9 parkingów i 6 stacji paliw,

zaangażowane siły osobowe: SG – 127 oraz Policja Federalna Niemiec –
43, przy wsparciu siłami Policji – 5, KAS – 2 oraz ITD – 2.

Wymierny  efekt  oraz  wartość  dodaną  realizowanych  działań  MUR  II  /  MAUER  II
doskonale obrazuje liczba dokonanych zatrzymań. Ich wynikiem, jak dotąd zatrzymano
łącznie 68 cudzoziemców nielegalnie przebywających na terytorium RP (54 ob. Syrii, 10
ob. Indii, 2 ob. Egiptu, 1 ob. Mołdawii, 1 ob. Pakistanu), a 12 (6 ob. Ukrainy, 3 ob. Syrii, 1
ob. Gruzji, 1 ob. Uzbekistanu, 1 bezpaństwowcowi narodowości syryjskiej) postawiono
zarzuty udzielania pomocy w nielegalnym przekraczaniu granicy państwa.

 


